alumnos que cursen el segundo año participarán de dos exposiciones a nivel nacional y 

los ganadores participarán en concursos internacionales. 

TERCERA: FORMA DE COLABORACION: La beca referida en la cláusula primera, 

será soportada en partes iguales por "La Municipalidad" y por "La Escuela". El costo de 

la cuota es de pesos un mil cuatrocientos ($1.400). La matrícula anual será bonificada 

por La Escuela. 

QUINTA: La Municipalidad de Lanús, le abonará mensualmente a "La Escuela" la 

suma de pesos setecientos ($ 700) multiplicada por la cantidad de alumnos que 

concurren a La Escuela y que fueron beneficiados por la beca referida.